
UCHWAŁA Nr XIX/216/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 106i ust. 1 
i 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r. w sprawie 
Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. 
poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359, z 2020 r. poz. 2706) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona przez Pana (anonimizacja danych osobowych*) petycja w sprawie 
zmiany orła czarnego na biały w herbie miasta Bolesławiec nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jarosław Kowalski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączyła Kierownik Referatu Organów Gminy Miejskiej Wydziału Organizacyjno-
Administracyjnego Urzędu Miasta Bolesławiec

Id: 22F8E411-4DE5-430D-ADCD-271EB7E97C75. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miasta Bolesławiec 17 lutego 2020 r. wpłynęła petycja Pana (anonimizacja danych
osobowych*) w sprawie zmiany orła czarnego na białego w herbie miasta Bolesławiec. Petycja
nie zwierała zgody, o której mowa w art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach.

Na posiedzeniu w dniu 11 maja 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Bolesławiec
rozpatrzyła powyższą petycję. Komisja, w ramach swoich uprawnień przewidzianych przepisami Statutu
Miasta Bolesławiec, dokonała szczegółowej analizy tematu, stanowiącego przedmiot petycji. W tym celu
przeprowadziła – w niezbędnym zakresie - postępowanie wyjaśniające, obejmujące pogłębioną analizę
prawną, m. in. aktów prawnych - ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),
statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r.
poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359, z 2020 r. poz. 2706), zapoznała się z opracowaniem naukowym Jerzego
Stankiewicza i Antoniego Wrzoska pt. „Miasta polskie w tysiącleciu” pod red. nauk. Mariana Haisiga
i Zygmunta Wdowiszewskiego przy współudziale Mariana Gumowskiego, tom drugi, wyd. Zakład
Narodowy imienia Ossolińskich, 1967, w której to pozycji zawarte jest barwne graficzne przedstawienie
herbu Bolesławca (wklejka nr CXVI między stronami 528 a 529) oraz ze stanowiskiem Komisji
Statutowej Rady Miasta Bolesławiec w sprawie zmiany Statutu Miasta Bolesławiec w przedmiocie zmian
w herbie miasta Bolesławiec wyrażonym w opinii komisji z 16 grudnia 2019 r.

W myśl przepisu art. 9 ust. 2 ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach - petycja złożona do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zaś sama petycja
powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej
złożenia (art. 10 ustawy o petycjach).

Prawo petycji nie jest ograniczone pod względem podmiotowym. Zgodnie z art. 63 Konstytucji prawo
składania petycji przysługuje każdemu, co oznacza, że zakres tego prawa obejmuje wszystkie osoby
podlegające władzy RP. Zaś o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma
zewnętrzna (art. 3 ustawy o petycjach).

Postępowanie petycyjne może być wszczęte wyłącznie na wniosek podmiotu, o którym mowa
w art. 2 ust. 1. Przepis art. 63 Konstytucji nie ogranicza legitymacji czynnej podmiotu wnoszącego
petycję. Zgodnie z art. 2 ust. 2 petycja może być złożona w interesie publicznym, interesie własnym lub
interesie innego podmiotu, za jego zgodą. Wnoszący petycję nie musi posiadać ani wykazywać interesu
prawnego. Natomiast z treści petycji powinien wynikać interes faktyczny, który wyznacza treść żądania
(art. 2 ust. 3, art. 3). Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa,
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Użycie w art. 2 ust. 3 sformułowania „w szczególności”
wskazuje, że wymieniony w nim katalog spraw ma charakter otwarty, wobec czego przedmiotem petycji
może być również inne żądanie.

*) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych
osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;
jawność wyłączyła Kierownik Referatu Organów Gminy Miejskiej Wydziału Organizacyjno-
Administracyjnego Urzędu Miasta Bolesławiec.

Id: 22F8E411-4DE5-430D-ADCD-271EB7E97C75. Podpisany Strona 1



Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ust. 2. stanowi, że
w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,
z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1. A Zasady i tryb działania
komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy (ust. 3 art. 18b).

Z kolei przepis § 106b ust. 5 Statutu Miasta Bolesławiec przewiduje, że projekt uchwały Rady
w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji przygotowuje Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji stanowi jej treść lub
załącznik do projektu uchwały.

Natomiast z przepisu § 106g ust. 7 Statutu Miasta Bolesławiec wynika, że Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź
nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały. Opinia taka została Radzie
przedłożona i stanowi ona załącznik do niniejszego uzasadnienia.

Z treści opinii wynika, że Komisja wnioskuje o nieuwzględnienie petycji z uwagi na fakt, iż nie ma
podstaw do zmian w herbie miasta Bolesławiec orła czarnego na białego.

W związku z powyższym przedłożenie Radzie Miasta Bolesławiec projektu niniejszej uchwały jest
uzasadnione i konieczne.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski 

Id: 22F8E411-4DE5-430D-ADCD-271EB7E97C75. Podpisany Strona 2




